华东理工大学        学院与
全日制工程硕士研究生联合培养协议

甲方：华东理工大学         学院
乙方：
根据《教育部关于做好全日制硕士专业学位研究生培养工作的若干意见》（教研[2009]1号）文件的精神，甲方与乙方就全日制工程硕士在乙方开展实践教学的有关事宜达成如下协议：

一、实践教学目标
甲乙双方共同协商建立全日制工程硕士研究生实践教学平台，进一步拓宽学生的专业知识和解决实际问题的能力。
二、培养方式

 1．全日制工程硕士研究生的学习年限一般为3年。课程学习主要在甲方完成，实践教学在乙方完成。
2．全日制工程硕士生的实践教学由校内导师和企业导师共同指导完成。
3．甲乙双方共同组成全日制工程硕士研究生实践教学管理小组，负责学生实践学习期间的指导与管理工作。

三、双方职责

1、甲方：

（1）负责与乙方协商制订全日制工程硕士研究生实践教学计划，确定实践教学内容进度、硕士论文方案等培养细则。
（2）根据《华东理工大学研究生指导老师审定办法》校研[2014]72号），遴选企业导师。
（3）根据实际指导研究生情况，落实向兼职导师支付企业导师指导费等事项。
（4）根据学校的有关规定，落实全日制工程硕士研究生的保险、安全教育等事项。

（5）跟踪实践教学进展，负责实践教学完成后的考核和总结工作。
2、乙方：

（1）每年安排  名左右全日制工程硕士研究生到乙方完成实践教学环节。
（2）向学校推荐企业导师人选。协调企业导师与校方导师为全日制工程硕士研究生制定联合培养的实施细则。

（2）配备专人负责在乙方从事全日制工程硕士实践教学研究生的管理工作。
（3）向甲方提供全日制工程硕士研究生的实践教学计划，并督促检查计划完成情况。

（4）向在乙方实践学习的工程硕士生提供必要的工作条件、生活补助（≥    元 /月）、交通补贴及生活便利。

（5）及时与甲方沟通全日制工程硕士研究生实践教学环节的出勤与学习进展情况，评价实践学习成绩，确保实践教学质量。

    四、知识产权的归属

1．全日制工程硕士研究生在校学习期间形成的研究成果归属甲方。

2．全日制工程硕士研究生在实践学习期间，单独由乙方指导形成的研究成果归属乙方。

3．由甲、乙双方人员共同负责指导的全日制工程硕士生所获的研究成果归属甲、乙双方共同所有，并根据实际贡献的大小由甲方与乙方参与人员及所在部门另行界定甲、乙双方的份额。

4．全日制工程硕士研究生在乙方实践学习期间的保密责任、违约处理方式等，由乙方与全日制工程硕士生另行约定。

五、安全责任

１. 甲方明确全日制工程硕士研究生教学实践安全责任人,负责教学实践环节前的安全教育,并做好安全教育的内容和考勤记录。

2. 乙方明确全日制工程硕士研究生实践教学安全负责人，负责实践教学过程中的企业规章制度和安全教育，并做好规章制度和安全教育的内容和考勤记录。

3. 全日制工程硕士研究生在教学实践前签署全日制工程硕士研究生实践教学安全责任书，清楚本人在实践教学中应遵守的安全规定。

4. 学校为全日制工程硕士研究生购买“勤工助学险”,用于实践教学中发生的意外事件。

5. 全日制工程硕士研究生在实践教学单位由于突发事故造成的意外伤害，应在事发地进行紧急救护，并由甲、乙双方根据责任归属承担相应责任。

六、实践教学时间

每批次全日制工程硕士研究生在完成课程学习后进入实践教学，实践教学的时间不少于0.5 年。

七、其他

（1）本协议由甲、乙双方代表签字，单位盖章后生效，有效期    年。

（2）本协议一式四份，甲、乙双方各执两份，每份具有同等的效力。

（3）协议中未尽事宜，由双方协商共同解决。

	甲方（盖章）：华东理工大学      学院

代表人（签字）

日期：20  年
月
日
	乙方（盖章）：

代表人（签字）

日期：20  年
月
日